
DIÁRIO
OFICIAL

Câmara Municipal de

Araci
Ano: 01
Edição: 026
Páginas: 04
Quinta-feira
09 de Março de 2023

 

 

Índice do Diário
 

 

 

 

Página  01
https://camaraaraci.ba.gov.br/ 09 de Março de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Câm. de Araci
Av. 7 de Setembro, nº 320 - Centro
Tel: 75 3266-1969
CNPJ: 16.435.828/0001-02

Atos Oficiais
Portaria - Nº 024/2023

Extratos
Contrato - Nº 004/2023 - 1º Termo Aditivo
Contrato - Nº 005/2023 - 1º Termo Aditivo

https://camaraaraci.ba.gov.br/


Quinta-feira
09 de Março de 2023
Ano: 01
Edição: 026

Câm. de Araci DIÁRIO
OFICIAL

 

 

Página  02
https://camaraaraci.ba.gov.br/ 09 de Março de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Câm. de Araci
Av. 7 de Setembro, nº 320 - Centro
Tel: 75 3266-1969
CNPJ: 16.435.828/0001-02

Atos Oficiais
Portaria
Nº 024/2023

PORTARIA Nº 24 DE 9 DE MARÇO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno da 

Câmara, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ADRIANE LIMA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de 

DIRETORA LEGISLATIVA, conforme o disposto na Resolução nº 3 de 03 de janeiro de 2022 

que cria a Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de Araci.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Araci, 9 de março de 2023.

VALTER ANDRADE DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Araci

https://camaraaraci.ba.gov.br/


Quinta-feira
09 de Março de 2023
Ano: 01
Edição: 026

Câm. de Araci DIÁRIO
OFICIAL

 

 

Página  03
https://camaraaraci.ba.gov.br/ 09 de Março de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Câm. de Araci
Av. 7 de Setembro, nº 320 - Centro
Tel: 75 3266-1969
CNPJ: 16.435.828/0001-02

 

  Extratos
Contrato
Nº 004/2023 - 1º Termo Aditivo

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI

CNPJ: 16.435.828/0001-02

PROCESSO: CONVITE Nº 001/2023

CONTRATO: 004/2023

OBJETO DO PROCESSO: Contratação de empresa para locação de veículo tipo de 

passeio (sem motorista e com motorista), visando atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Vereadores de ARACI – Ba

CONTRATADO:    ME LOCAÇÃO, TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

                               –   CNPJ nº 03.624.048/0001-69

DATA DA CELEBRAÇÃO: 17 de fevereiro de 2023 

OBJETIVO DO ADITIVO: quantitativo do item 3.1 de mais 001(um) “Veículo com Motorista”

do Contrato nº 004/2023

DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2023

VALOR DO ADITIVO: R$ 19.323,36 (dezenove mil trezentos e vinte e três reais e trinta e 

seis centavos).

FUNDAMENTO: ARTIGO 65, II, “d”, da Lei 8.666/1993.

ARACI-BA, 17 de fevereiro de 2023.

VALTER ANDRADE DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de ARACI

https://camaraaraci.ba.gov.br/


Quinta-feira
09 de Março de 2023
Ano: 01
Edição: 026

Câm. de Araci DIÁRIO
OFICIAL

 

 

Página  04
https://camaraaraci.ba.gov.br/ 09 de Março de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Câm. de Araci
Av. 7 de Setembro, nº 320 - Centro
Tel: 75 3266-1969
CNPJ: 16.435.828/0001-02

Nº 005/2023 - 1º Termo Aditivo

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI

CNPJ: 16.435.828/0001-02

PROCESSO: CONVITE Nº 002/2023

CONTRATO: 005/2023

OBJETO DO PROCESSO: Contratação de empresa para serviço de atividade-meio, 

visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de ARACI – Ba

CONTRATADO:    IMPACTTO CONSTRUÇÕES EIRELI

                               –   CNPJ nº 39.988.392/0001-84

DATA DA CELEBRAÇÃO: 17 de fevereiro de 2023 

OBJETIVO DO ADITIVO: quantitativo do item 3.1 de mais 002 (dois) funcionários do 

Contrato nº 004/2023

DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2023

VALOR DO ADITIVO: R$ 20.827,45 (vinte mil oitocentos e vinte e sete reais e quarenta e 

cinco centavos).

FUNDAMENTO: ARTIGO 65, II, “d”, da Lei 8.666/1993.

ARACI-BA, 17 de fevereiro de 2023.

VALTER ANDRADE DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de ARACI

https://camaraaraci.ba.gov.br/

		2023-03-09T17:29:00-0300
	INSTITUTO OFICIAL DE PUBLICIDADE LEGAL IOP:20024219000138




